МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Южно-Сахалинск

Об установлении квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
и находящихся в ведении Сахалинской области, педагогических работников
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276, на основании решения Аттестационной
комиссии министерства образования Сахалинской области
от 27 октября 2022 года:

1. Утвердить список педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
Сахалинской области, педагогических работников муниципальных и частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, которым
установлена первая квалификационная категория сроком на 5 лет
с 27 октября 2022 года (прилагается).

* 2. Утвердить список педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
Сахалинской области, педагогических работников муниципальных и частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, которым
установлена высшая квалификационная категория сроком на 5 лет
с 27 октября 2022 года (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя министра - Шпаченко И.А.

Исполняющий обязанности министра
3.12-1486-р (п)(2.0)

О.Г.Паномаренко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства
образования Сахалинской области

СПИСОК ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся в ведении Сахалинской области, педагогических
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
высшая квалификационная категория
сроком на 5 лет с 27 октября 2022 года

по должности «воспитатель»:
Маниной
Ольге Викторовне

- воспитателю Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида № 55
«Веснушка» г. Южно-Сахалинска

Ломовой
Галине Васильевне

- воспитателю Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
комбинированного вида «Детский сад № 3
«Ромашка» Корсаковского городского
округа Сахалинской области

Кирсановой
Зое Николаевне

- воспитателю Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад “Родничок”» с.Быков

Се
* Нам Сун

- воспитателю Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад “Родничок”» с.Быков

Ляпиной
Марине Анатольевне

- воспитателю Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детский сад компенсирующего вида с
приоритетным осуществлением
квалифицированной коррекции речи №1
«Солнышко» г. Холмска муниципального
образования «Холмский городской округ»
Сахалинской области

3.12-1486-р (п)(2.0)

4
Шимко
Елене Ивановне

- педагогу дополнительного образования
Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 30 г. Южно-
Сахалинска

Гордон
Людмиле Николаевне

- педагогу дополнительного образования
Муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования «Станция
юных натуралистов» г. Холмск

Цуркан
Галине Юрьевне

- педагогу дополнительного образования
Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец
детского (юношеского) творчества города
Южно-Сахалинска»

по должности «педагог-психолог»:
Павленко
Марии Анатольевне

- педагогу-психологу Муниципального
автономного дошкольного образовательного
учреждения детский сад комбинированного
вида № 55 «Веснушка» г. Южно-Сахалинска

Ким
Ольге Вячеславовне

- педагогу-психологу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 2 «Кораблик»
г. Поронайска»

Карачевой
Наталье Викторовне

- педагогу-психологу Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная
школа №1 г. Поронайска

по должности «преподаватель»:
Паньковой
Людмиле Станиславовне

- преподавателю Государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
«Сахалинский техникум отраслевых
технологий и сервиса»